
                                

 

 

Protocollo Informatico              Cassano delle Murge, 08/05/2023 

 

Ai Genitori e agli Alunni Classi TERZE  

Scuola Secondaria di Primo Grado IC “Perotti – Ruffo”  

Al DSGA  

Al Sito Web 

 

Oggetto: Esame di Stato conclusivo del primo ciclo di istruzione. Calendario delle prove scritte e Vademecum per gli studenti.  

 

VISTO l’art. 5 del D.M. 741 del 03/10/2017; 

VISTA la nota ministeriale n° 4155 del 07/02/2023, che fornisce indicazioni sintetiche; 

 

Per l’espletamento dell’Esame di Stato conclusivo del primo ciclo di istruzione, il Dirigente Scolastico  

DISPONE 

il seguente calendario relativo agli esiti degli scrutini finali delle classi terze della Scuola Secondaria Primo grado e alle prove scritte d’esame :  

 

PUBBLICAZIONE ESITI SCRUTINI CLASSI III (ammissione Esami di Stato):  

Sabato 10 giugno 2023 ore 12.00 

 

SVOLGIMENTO ESAMI DI STATO: 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO “V. RUFFO” 

 

CALENDARIO PROVE SCRITTE: 

Prova scritta Data Orario inizio Durata 

Italiano Martedì 13 giugno 2023 8.00 4 ore 

Lingue straniere 

(Inglese + Francese) 

Mercoledì 14 giugno 2023 8.00 4 ore 

Matematica Giovedì 15 giugno 2023 8.00 3 ore 

 

CALENDARIO PROVE ORALI: 

sarà reso noto durante le prove scritte 

 

PUBBLICAZIONE ESITI SCRUTINI FINALI CLASSI III:  

Venerdì 30 giugno 2023 ore 13.00  

 

 





                                

 

 

 

 

 

 

SI RICORDA CHE: 

 vista l’ufficialità del momento, è necessario arrivare puntuali. GLI STUDENTI DEVONO ESSERE A SCUOLA PER LE ORE 7:45; 

 è opportuno utilizzare tutto il tempo a disposizione per le prove scritte; 

 i fogli protocollo  saranno forniti e vidimati dalla scuola; ogni foglio prelevato deve essere riconsegnato alla fine di ogni prova; 

 non si possono usare bianchetto, penne cancellabili; 

 non è consentito uscire dalla scuola prima che sia trascorso metà del tempo a disposizione per la prova;  

 il penultimo alunno a consegnare la prova scritta non potrà uscire dall’aula finché anche l’ultimo alunno non abbia consegnato la prova; 

 per la prova di Italiano è necessario munirsi di penna nera, vocabolario e dizionario sinonimi/contrari; 

 per la prova di Matematica è necessario munirsi di penna nera, gomma, matita e degli strumenti specifici (compasso, righello, squadra, goniome-

tro); relativamente all’uso della calcolatrice, se ne darà conferma durante la prova scritta di Italiano; 

 per la prova di Lingue Straniere è necessario munirsi del dizionario bilingue (sia di Inglese sia di Francese); 

 durante lo svolgimento degli esami è obbligatorio indossare un abbigliamento consono all’ambiente scolastico. 

Per gli allievi con particolari bisogni educativi si applicano le misure compensative e dispensative previste dalla normativa vigente. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

(Prof. ssa Angela SIRRESSI) 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. n. 39/93) 

 

 


